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Ustalenie, jak nasz mózg przetwarza i zapisuje nowe
informacje w ramach tzw. pamięci roboczej jest konieczne w wyjaśnieniu determinantów
zdolności uczenia się i uwagi.

Zdolność utrzymania informacji i manipulowania nimi podczas rozwiązywania zadania jest
zarządzana przez pamięć roboczą. Cześć mózgu odpowiedzialna za funkcję pamięciową to
przyśrodkowa kora przedczołowa (mPFC). Mimo że odkryto konieczne dla pamięci roboczej procesy
neuronalne, brakuje mechanistycznego wyjaśnienia tej aktywności korowej, a dokładniej określenia,
jak neuromodulatory takie jak dopamina mogą na nią wpływać.

Naukowcy z finansowanego przez UE projektu PFC-DOPA (The influence of neuromodulators on
medial prefrontal cortical microcircuits during working memory) postanowili wyjaśnić to zjawisko.
W tym celu, w ramach pierwszego etapu scharakteryzowano dynamikę aktywacji mPFC oraz
określono, jak neuromodulatory wpływają na reprezentację neuronalną.

W tym kontekście, połączono techniki elektrofizjologiczne in vivo i manipulacje optogenetyczne, aby
bezpośrednio ocenić wpływ dopaminy na aktywność kory nowej i pamięć roboczą. Naukowcy
wyznakowali neurony dopaminowe i mogli w ten sposób określić anatomiczne połączenia między
nimi a PFC, jak również uzyskać informacje dotyczące związanych z dopaminą odpowiedzi. Odkryto
heterogeniczność aksonów dopaminowych w różnych obszarach PFC, co sugeruje różnice
w odpowiedziach na dopaminę.

Badanie in vivo wskazało, że dopamina może odgrywać rolę w modulowaniu napływających
z hipokampa do PFC informacji podczas zadań behawioralnych. Ten efekt dopaminergiczny ulegał
mediacji poprzez receptor D1, a wynikające z tego wzorce korelowały z zadaniem, związanym
z uwagą i pamięcią roboczą.

Podsumowując, odkrycia uczestników badania PFC-DOPA zapewniają fundamentalną wiedzę
o neuronalnych mechanizmach pamięci roboczej. W dalszej perspektywie wiedza ta pomoże wyjaśnić
molekularne podstawy problemów z uwagą i trudności w nauce u dzieci.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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